Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  С Т А Н Д А Р Т Ы
С О Ю З А  С С Р
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ
И КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ
СТЕКЛЯННЫХ ТРУБОПРОВОДОВ
КОНСТРУКЦИЯ, ОСНОВНЫ Е РАЗМ ЕРЫ
И ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИ Я
ГОСТ 24184-80 — ГОСТ 24201-80

ПРИЛОЖЕНИЕ
Справочное
Условное обозначение фланца Код ОКП и контрольное число
1—45
1—67
1—93
1-122
1— 169
2 -  45
2—67
2—93
2-122
2—169
48 3471 0001 08
48 3471 0002 07
48 3471 0003 06
48 3471 0004 05
48 3471 0005 04
48 3471 2001 00
48 3471 2002 08
48 3471 2003 09
48 3471 2004 08
48 3471 2005 07
(Введено дополнительно, Изм. № 2).
4
ГОСТ 241S4—<4 С. 5
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством монтажных и специаль
ных строительных работ СССР
ИСПОЛНИТЕЛИ
М. Г. Скакунов, д-р техн. наук; В. И. Каптелов; Н. Н. Куликов; Р. И. Шарунова
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государ
ственного комитета СССР по стандартам от 22.0S.80 № 2306
3. ВЗАМЕН ГОСТ 19694—74.
4. Срок проверки — I квартал 1990 г.; периодичность проверки —
5 лет.
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Обозначение НТД, на который
дана ссылка Номер пункта
ГОСТ 1412—85 4
ГОСТ 2685-75 4
ГОСТ 24201 —80 5
6. ПЕРЕИЗДАНИЕ (май 1988 г.) с Изменениями № 1, 2, утвер
жденными в сентябре 1982 г., в январе 1988 г. (ИУС 1— 83, 4—88).
Снято ограничение срока действия Постановлением Госстандар